
Rr. Perandori Justinian, Nr. 69, 10000 Prishtinë, Kosovë

T. 038 777 444, M. 049 777 444

info@scardian.com

BILANCI I GJENDJES Tremujori vijues Tremujori vijues

30.09.2023 31.12.2023

ASETET

Paraja në dorë dhe në bankë 924,427                885,192                

Investimet në depozita dhe obligacione 17,776,593           17,820,716           

Kostot e përvetësuara të shtyra 884,779                872,456                

Llogaritë e arkëtueshme nga sigurimet 1,744,154             1,368,741             

Asetet e risigurimit 200,652                182,481                

Tokë dhe Ndërtesa 1,838,000             1,838,000             

Asete të tjera të prekshme 915,132                1,070,482             

Asetet e paprekshme 515,799                492,456                

Asete të tjera 931,181                1,158,356             

GJITHSEJ ASETET 25,730,717           25,688,880           

DETYRIMET

Provizionet për dëme dhe shpenzimet e trajtimit të dëmeve 8,226,013             8,381,851             

Provizionet për primin e pa fituar dhe riskun e pa skaduar 7,316,297             7,449,227             

Llogaritë e pagueshme të tjera 160,235                152,498                

Llogaritë e pagueshme ndaj risigurimeve -                        115,600                

Kreditorët e tjerë dhe Akrualet 1,026,968             1,391,578             

GJITHSEJ DETYRIMET 16,729,513           17,490,754           

KAPITALI AKSIONAR

Kapitali aksionar 5,538,000             5,538,000             

Fitimi i akumuluar 3,463,204             2,660,126             

GJITHSEJ KAPITALI AKSIONAR 9,001,204             8,198,126             

GJITHSEJ DETYRIMET DHE KAPITALI 25,730,717           25,688,880           
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